
UCHWAŁA NR LXXXVI/1686/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce.

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,
póz. 40 ze zm.0) oraz art 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r., póz. 775 ze zm.2)) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkanki Kielc na działalność Prezydenta Miasta Kielce z dnia

27.11.2023 r., zarejestrowanej pod nr. B RM. 1510.19.2023 oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miasta w sprawie zarzutów postawionych w skardze , Rada Miasta Kielce uznaje
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząc Rady Miasta
Kibtóe

Jarosław

'^Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 572. póz. 1463. i póz. 1688
2> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 803.

Id: OBBD0587-93BA-4AE4-B4E3-F64C64EAA4F7. Uchwalony Strona I



UZASADNIENIE

W dniu 27 listopada 2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pani (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do

informacji publicznej) na działalność Prezydenta Miasta Kielce, w zakresie niewłaściwego rozpoznania jej podania o

przyznanie lokalu socjalnego ze względu na szczególnie trudną sytuację życiową. Przewodniczący Rady Miasta Kielce

skierował skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 28 listopada

2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta Miasta Kielce z prośbą o udzielenie wyjaśnień w powyższym

zakresie.

Podczas posiedzenia w dniu 6.12.2023 r., - po analizie zgromadzonego w postępowaniu materiału w tym

odpowiedzi Prezydenta zawierającej również stanowisko Miejskiego Zarządu Dróg, Komisja uznała skargę za

bezzasadną.

Jak wynika ze zgromadzonej dokumentacji zasady i tryb wynajmowania lokali zostały określone w Uchwale

NR XXIX/565/2020 rady Miasta Kielce z dnia 18 czerwca 2020 r w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących

w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kielce. Zgodnie z zapisem § 6 ust. l cyt. uchwały lokalne wchodzące w skład

mieszkaniowego zasobu gminy mogą być przeznaczone na wynajem osobom, które mają niezaspokojone potrzeby

mieszkaniowe, spełniają kryterium dochodowe umożliwiające wynajęcie lokalu oraz zamieszkują na terenie Miasta.

Kwestie zalewania działki wodami odpadowymi, które według Pani (dokonano wyłączenia jawności danych

osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej),

spowodowały zniszczenie zamieszkiwanego przez nią budynku zostały wyjaśnione przez Miejski Zarząd Dróg

w Kielcach w piśmie z dnia 24.04.2019 r., z którego wynika że teren działki stanowiącej współwłasność pani

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

r. o dostępie do informacji publicznej) usytuowany jest powyżej poziomu ulicy Otrocz, a więc zalewanie działki

wodami odpadowymi z pasa drogowego jest niemożliwe. Ponadto opisany jako katastrofalny stan budynku nie

pozwalający na zamieszkiwanie, powinien zostać potwierdzony przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego,

iż budynek w którym zamieszkuje Skarżąca zagraża zdrowiu i życiu osób w nim zamieszkujących co byłoby podstawą

do uznania, że wnioskodawczyni ma niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe i zastosowanie procedury wynikające

zapisów uchwały.

W chwili obecnej brak jest podstaw prawnych do wpisania pani na listę osób oczekujących na wynajęcie

lokalu od gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu 6

grudnia 2023 roku uznała skargę pani (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) na działalność Prezydenta Miasta Kielce za

bezzasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

PrzewodniczącĄlS^misji Skarg, Wniosków

ii

Monika Sloniewska'\

Id: OBBn0587-93BA-4AF4-R4F3-F64C64EAA4F7. Uchwalony Strona 2


